
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT Interno 001-2786-INT/2018 

del 22 novembre 2018 

 

 

Determina a contrarre e disposizione di conseguente rinnovo biennale della copertura 

assicurativa RCT/O dal 31 dicembre 2018 al 31 dicembre 2020 

PREMESSO CHE: 

- Il prossimo 31 dicembre 2018 scadrà il contratto per la copertura assicurativa RCT/O (Numero gara 

5730213); 

- Il disciplinare di gara reggente l’appalto di che trattasi contempla, tra le altre cose, la facoltà di 

concordare il rinnovo del suddetto contratto fino ad un ulteriore triennio successivo alla scadenza dello 

stesso e che il valore presunto del rinnovo è stato, al momento dell’indizione della gara, espressamente 

computato nel massimo pagabile ai fini della corretta individuazione della procedura di gara  da adottare; 

- Con nota protocollo ISMETT n. 001-30907-GEN/2017 del 22 dicembre 2017, lo scrivente Istituto, 

nell’esercizio della facoltà sopra citata ha rinnovato il contratto in oggetto per il periodo di un anno dal 

31 dicembre 2017 al 31 dicembre 2018; 

- ISMETT dispone pertanto della facoltà di rinnovare il contratto in oggetto per ulteriori due anni; 

- Il suddetto rinnovo biennale si ritiene necessario per garantire la continuità della copertura assicurativa, 

come richiesto anche dal Responsabile dell’Ufficio Legale di ISMETT; 

- Con seduta del 28 maggio 2018, il C.d.A. di ISMETT ha autorizzato l’eventuale rinnovo biennale della 

copertura assicurativa di che trattasi, condizionandolo alla circostanza che l’attuale affidatario del 

servizio AM Trust Europe Limited riconoscesse ad ISMETT una miglioria sul premio assicurativo, 

riservandosi di autorizzare definitivamente il rinnovo in una seduta successiva; 

- Con note recanti protocollo ISMETT n. 001-15586-GEN/2018 del 27 giugno 2018 e n. 001-18575-

GEN/2018 del 6 agosto 2018, il broker AON S.p.A. ha comunicato la disponibilità di AM Trust Europe 

Limited a rinnovare il contratto in oggetto dal 31 dicembre 2018 al 31 dicembre 2020, applicando uno 

sconto di euro 40.000,00 alla seconda annualità del premio; 

- Per effetto delle condizioni offerte dall’affidataria del servizio di che trattasi, i l premio biennale lordo in 

caso di rinnovo biennale ammonterebbe ad euro 2.930.000,00, così ripartiti: 

a. Euro 1.485.000,00 per la prima annualità di premio; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

b. Euro 1.445.000,00 per la seconda annualità di premio. 

- Il Consiglio di Amministrazione di ISMETT, nella seduta del 28 giugno 2018, ha sciolto la riserva di cui alla 

seduta del 28 maggio 2018 e, per l’effetto, ha confermato la sua autorizzazione al rinnovo biennale del servizio 

in oggetto; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’assunzione ai competenti bilanci ordinari ISMETT della 

spesa di che trattasi avendo altresì riguardo alla circostanza che, parte del premio assicurativo pari a 

complessivi euro 2.930.000,00 nel biennio, verrà rimborsato ad ISMETT, sulla base degli accordi 

intercorrenti,  dalla Società UPMC Italy Srl con sede in Palermo cui, nell’ambito del medesimo rapporto 

assicurativo, viene riconosciuta la qualifica di “assicurata” nei limiti delle sole attività svolte nell’ambito 

del progetto ISMETT ; 

DETERMINA 

1. di affidare all’impresa AM Trust Europe Limited il servizio di copertura assicurativa in oggetto, dal 31 

dicembre 2017 al 31 dicembre 2018, verso il corrispettivo di  un di premio biennale lordo di euro 

2.930.000,00; 

2. di  confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla 

formalizzazione della stipula della polizza. 

 

 

Palermo, 19 novembre 2018 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 


